

# Zmluva o dielo č. 1/5/2013

uzavretá v súlade s ustanoveniami § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
zákon č. 513/1991 Zb. v platnom znení

## Čl. I.

### Zmluvné strany

- 1.1. Objednávateľ:** **Mesto Námestovo, Mestský úrad Námestovo**  
Sídlo: Cyrila a Metoda 329/6  
V zastúpení: Ing. Ján Kadera, primátor  
IČO: 00314676  
DIČ: 2020571707  
Bankové spojenie: DEXIA Banka Slovensko a. s.  
Číslo účtu: 4001016002/5600  
Telefón: 043/55 04 711  
Fax: 043/55 04 712  
E mail: sekretariat@namestovo.sk
- 1.2. Zhotoviteľ:** **Emil Gonšor – EGO**  
Sídlo: Zákamenné 766, Zákamenné 029 56  
V zastúpení: Ing. Emil Gonšor  
Zapísaný: ŽR OÚ v Námestove č. 507-5694  
IČO: 37 388 304  
DIČ: 1020470154  
IČ DPH: SK1020470154  
Bankové spojenie: VÚB a. s., Námestovo  
Číslo účtu: 1773904858/0200  
Telefón: 043/ 552 21 47  
Fax: 043/ 552 44 07  
E mail: egonsor@nextra.sk

## Čl. II.

### Východiskové údaje

- 2.1. Názov stavby: **Dom pre seniorov – STL plynová prípojka**

## Čl. III.

### Predmet zmluvy

- 3.1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je realizácia plynovej prípojky v rozsahu:

STL prípojka z PE100 pre Domov pre seniorov v Námestove s napojením sa na ul. A. Bernoláka od bodu napojenia na STL plynovod PE D50, PN0,4MPa po HUP DN25 podľa podmienok SPP a.s. stanovených v technických podmienkach pripojenia.

- 3.2. Premetom plnenia tejto zmluvy je aj vykonanie predpísaných skúšok v zmysle platných STN, vrátane vystavenia protokolov o ich úspešnom vykonaní.

## 3.3. Rozsah predmetu plnenia:

- realizácia 24bm prípojky plynu z PE D32
- výkop zeminy v dĺžke 24bm v triede horniny 3
- odvoz prebytočnej zeminy do vzdialenosti 500m
- revízna správa, porealizačná dokumentácia, geodetické zameranie
- vytýčenie inžinierskych sietí
- vybavenie súčinností s SPP-distribúcia a.s.

#### Čl. IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ je povinný vykonať práce, ktoré tvoria predmet tejto zmluvy na vlastné náklady a nebezpečie v čase dohodnutom v tejto zmluve.
- 4.1.1. Termín ukončenie prác: **20. 5. 2013**
- 4.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom uvedeným v čl. IV. tejto zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme a za ich zhotovenie zaplatí dohodnutú cenu.
- 4.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že realizáciu diela vykoná v dohodnutom termíne. Doba plnenia je závislá od spolupôsobenia objednávateľa (rozkopávkové a stavebné povolenie).

#### Čl. V. Cena diela a platobné podmienky

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu plnenia tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán vo výške: **2 526,00 € bez DPH, DPH: 505,20€, spolu s DPH 3 031,21€.**
- 5.2. Cena je stanovená na základe cenovej ponuky, ktorá je prílohou tejto ZoD. Konečná cena diela sa môže líšiť v závislosti na skutočne vykonaných prácach.
- 5.3. Cena nezahŕňa vybavenie a poplatok za rozkopávkové povolenie.
- 5.4. Po zrealizovaní prípojky vystaví zhotoviteľ objednávateľovi faktúru, ktorej prílohou bude súpis skutočne vykonaných prác. Objednávateľ uhradí faktúru v lehote jej splatnosti, ktorá je dohodnutá **do 30 dní** odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 5.5. Za omeškanie plnenia diela je objednávateľ opravený uplatniť si sankcie voči zhotoviteľovi vo výške 50€ za každý deň omeškania plnenia tejto zmluvy a 50€ ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne.
- 5.6. Ako sankcie za neuhradenie faktúry v lehote splatnosti môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania podľa §369 odst. 1 Obchodného zákonníka.

**Čl. VI.****Podmienky vykonania diela**

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo realizované podľa tejto zmluvy bude spĺňať podmienky platných STN a všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 6.2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa.

**Čl. VII.****Kontrola diela**

- 7.1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela zhotoviteľom. Ak zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami, je oprávnený požadovať ich odstránenie.

**Čl. VIII.****Ostatné dohody**

- 8.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 8.2. Počas realizácie diela zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou objednávateľovi. Po zistení škody zavinenej zhotoviteľom je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu, pri úplnom zničení veci alebo zariadenia nahradiť novou vecou toho istého typu. Pri určovaní výšky škody bude objednávateľ vychádzať z ceny v čase poškodenia.

**Čl. IX.****Záverečné ustanovenia**

- 9.1. V sporných prípadoch sa zmluvné strany budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. Na vzťahy, ktoré nie sú touto zmluvou upravené, sa taktiež vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 9.2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou písomných, očíslovaných dodatkov, ktoré sa po súhlasnom obojstrannom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 9.3. Táto zmluva nadobúda účinnosť na druhý deň zverejnenia zmluvy na internetovej stránke mesta Námestovo.

V Námestove dňa 10.5.2013.....

objednávateľ :



zhotoviteľ :

**Ing. Emil Gonšor - EGO**

Hattalova 29, 029 01 Námestovo  
 IČO: 37 388 304, IČ DPH: SK1020470154  
 tel./fax: 043/5522 147, 0905 467 734

.....  
 Ing. Emil Gonšor

## Ponuka na realizáciu pripojovacieho plynovodu (prípojky)

Miesto realizácie prípojky: DS Námestovo

Typ prípojky\*

PE-PE PE-ocel ocel-ocel 

Dimenzia prípojky .....D50/D32..... Celková dĺžka prípojky .....24+1,5m.....

Dátum žiadosti na realizáciu prípojky ..... Dátum odovzdania prípojky .....

1			jednotková cena	množstvo	cena celkom
2	Montážne práce	cena PRVÉHO bežného metra vr. napojenia	77,00 €	1,00	77,00 €
3		cena POSLEDNÉHO zvislého 1,5m	93,00 €	1,00	93,00 €
4		cena ĎALŠIEHO bežného metra	4,90 €	23,00	112,70 €
5	ZEMNÉ PRÁCE v rastlom teréne vrátane lôžka a obsypu	cena PRVÉHO bežného metra			- €
6		cena ĎALŠIEHO bežného metra	37,00 €	18,00	666,00 €
7	ZEMNÉ PRÁCE v asfalt. komunikácii vrátane lôžka a obsypu	cena PRVÉHO bežného metra	525,00 €	1,00	525,00 €
8		cena ĎALŠIEHO bežného metra	89,00 €	5,00	445,00 €
9	cena za revíznú správu + dokumentáciu		93,00 €	1,00	93,00 €
10	cena za geodetické zameranie		116,00 €	1,00	116,00 €
11	cena za domové regulačné zostavy bez regulátora	11/A ks	- €		- €
		11/B ks	- €		- €
		11/C ks	- €		- €
12	cena za domové regulačné zostavy s regulátorom	12/A ks	- €		- €
		12/B ks	- €		- €
		12/C ks	- €		- €
13	RTP	montáž	- €		- €
14		dodávka	- €		- €
15		preskúšanie	- €		- €
16	cena za podvítanie 1 bm		- €		- €
17	cena za vypracovanie PD		150,00 €	1,00	150,00 €
18	cena za vybvenie SPP		66,00 €	1,00	66,00 €
19	cena za inžin. činnosť spojenú s realizáciou stavby		66,00 €	1,00	66,00 €
A	Celk. cena v rastlom teréne		- €		- €
B	Celk. cena v komunikácii		- €		- €
C	cena za rozkopávkové povolenie				
D	cena za vytýčenie jestv. inžinierskych sietí				66,00 €
E	cena za dodávky a práce v cenníku nezahrnuté				
F	cena za dodávky a práce v cenníku nezahrnuté				50,00 €
<b>CENA CELKOM bez DPH</b>					<b>2 526 €</b>

\*PE-PE  
PE-ocel  
ocel-ocel

PE plynová prípojka napojená na PE plynovod  
PE plynová prípojka napojená na ocerový plynovod  
ocerová plynová prípojka napojená na ocerový plynovod

**Ing. Emil Gonšor - EGO**  
Hattalova 29, 029 01 Námestovo  
IČO: 37 388 304, IČ DPH: SK1020470154  
tel./fax: 043/5522 147, 0535 457 715

### Vyhlásenie

Podpisani vyhlasujú, že horeuvedený súpis vykonaných prác a dodávok zodpovedá skutočnosti a že horeuvedené ceny zodpovedajú cenám platným a uvedeným v Zmluve na dodanie pripojovacích plynovodov č. .... zo dňa .....

Za zhotoviteľa:

Dňa: .....  
Meno: .....  
Podpis: .....

Za objednávateľa:

Dňa: .....  
Meno: .....  
Podpis: .....